c. 57v. ecclesiastico y el illustre y magnifico / estamento real sobre el lugar donde se han de 
juntar los jueses habilitadores, nos ha parecido elegir de comun acuerdo la sala de la 
casa arcobispal d.esta ciudad por hallarse desocupada y estan promptos de acudir a 
las horas por vuestra excellencia sefialadas para habilitarse los nobles y militades] de 
dicho illustre estamento. 
Et a sua excellencia per organum dicti nobilis et magnifici don Joannis Dexart fuit 
responsu[m] que estimava la brevedad con que havian tomado la election del lugar 
y que en esta conformidad se tractaria desde mariana en dichas habilitassiones. 
Et incontinenti comparverunt in dicta aula doctores Antiochus Soler, canonicus 
calaritanus et sindicus venerabilis capituli illius sanctae sedis metropolitanae et don 
Jacobus Capai, decanus ussellencis et sindicus eiusdem eclesiae, embaxatores capituli 

71  Lo scrivano, a carta 57, corregge la finale della parola "habílitadores". 
72  Lo scrivano, a carta 57, cancella diverse parole di seguito. 
73  Lo scrivano, a carta 57, cancella una parola aggiungendo "habilita0on". 
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illustrissimi estamenti eclesiastici, qui sedentes in dicto loco solito et assignato dederunt 
per organum dicti canonici Soler embaxatam sequentem: illustrissimo y excellentissimo 
serior, en el estamento eclesiastico se ha tratado del lugar donde se podian juntar los 
jueses habilitadores y haviendolo conferido con los demas estamentos han elegido de 
conformidad la sala de la casa arcobispal d.esta 	de que dan razon a vuestra 
excellencia de como acudiran todos los del dicho estamento para riabilitar sus personas. 
Et a sua excellentia fuit re[s]ponsum per organum dicti nobilis et magnifici don 
Joannes Dexart que agradegia mucho al illustrissimo estamento eclesiastico la 
brevedad con que resolvian los negocios del Parlamento y que desde magnana se 
attenderia a las habilitagiones. 
Et paulo post acesserunt ad dictam aulam don Marcus Boill, sindicus civitatis 
Algueri, et Paulus Soler, sindicus givitatis et Castr.aragnensis, qui fegerunt 
consimilem enbaxatam. 
Et a sua excellentia per organum dicti nobilis et magnifici Dexart fuit factam eadem 
responsio et, his peractis de mandato suae excellentiae, nobilis et magnificus don 
Joannes Dexart, regius consiliarius regiam Cancellariam regens, uni antíquior Regiae 
Audientiae in personam suae excellentiae fecit provisionem sequentem. 
Excellentissimus dominus don Fabricius Doria, dux de Avellano, prorex et preses in 
hoc regio generali Parlamento, prorrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem 
crastinam si feriatam non fuerit, si autem ad diem primam iuridicam imediate 
sequentem cum dierum continuatione usque ad conclusionem presentis regii 
generalis Parlamenti mandatis de his per me secretarium infrascritum actum configi, 
presentibus Gavino Rossellas, alguazirio maiore et Francischo Carta, notano. 
Don Montserratus Vacca secretarius / 

32 	 1642 febbraio 8, sabato, Cagliari (Sacrestia della cattedrale) 
Riuniti nella sacrestia della cattedrale, deputata ai loro lavori, gli abilitatorz," 

alla presenza dei giudici della Reale Udienza e dei ministri patrimoniali, presta-
no giuramento sul vangelo tenuto dal segretario Vacca, impegnandosi ad adem-
piere al proprio mandato con giustizia, legalità e con la massima discrezionalità. 
Si procede quindi all'abilitazione degli aventi diritto alla partecipazione al Par-
lamento. Vengono abilitati: don Gavino Figo Canopolo, della città di Sassari, al 
quale sua maestà ha conferito il titolo di cavaliere, e don Vincenzo Bacallar, in 
virtù del privilegio presentato e sanzionato dalla Reale Udienza. Al termine 
della giornata il Dexart, su delega viceregia, aggiorna la seduta al lunedì succes-
sivo, 10 febbraio, nella forma consueta. 

(Iuramenturn)" 	 c. 58 

74  Lo scrivano, a carta 58, annota a margine "Iuramentum". 
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Et adveniente die sabati intitulata octava predictorm mensis et anni ad celebrationem 
dicti regii generalis Parlamenti prorogato, congregatis dictis dominis habilitatoribus 
in dieta aula palatii archiepiscopalis callaritani tam assignatis et nominatis pro regia 
Curia quam pro tribus estamentis eclesiastico, militari et regali, sedentibus in parte 
dextera nobilibus et magnificis don Joanne Dexart, regio conciliario regiam 
Cancellariam regenti utti antiquiori Regiae Audientiae, don Jacobo de Castelvi, regio 
procuratore, magnifico doctore Michaele Bonfant, pro fisco advocato, don Antonio 
Masons, magístro rationali et Joanne Lopes de Bailo, advocato patrimoniale, et in 
parte sinistra reverendissimo don Petro Vico, archiepiscopo arborensi, illustri don 
Blasco de Alagon, marchioni de Vilasor et magnifico Gaspare Fortesa in capite 
conciliario huius magnificae civitatis Callaris, quolibet in sua sella, et me don 
Montserrato Vacca, publico notano et segretario Locumtenentiae generalis et Regiae 
Audientiae dicti et presentis Sardiniae regni, jurarunt predicti domini judices 
habilitatores et etiam fiscales et ego díctus don Montserratus Vacca, secretarius 
prefatus, iuraví tactis sacrosantis evangelis in libro missale manibus ipsorum et meis 
inspectis vídelicet quod cheti domini habilitatores bene juste et legaliter se habebunt 
in exertitio offitii predicti omniaque facturos ad quae tenentur, detenendo secretum 
et non revellare ea quae in predictis habilitationibus tratabuntur et idem juro et 
promitto ego dictus Vacca, notarius et secretarius preffatus.